Ungefellig, s. Gefegwidrig.

Ungeföhrt, *Adi.* non discretus; non dispositus.

Ungeföhrt, *Adi.* incretus, *Apul.* non cribratus.

Ungeföhrt, *Adi.* male moratus, Cic. auch, agrēstis; rusticus; rudis; importunus; barbarus, id.

Ungeföhrt, *Adi.* non elixus; erudus; non coctus.

Ungeföhrt, *Adi.* indivisus, *Varr.* non fissus; od. von Thieren auch, solidus; solipes, *Plin.*

Ungeföhrt, *Adi.* incontentus, Cic.

Ungeföhrt, *Adi.* z. B. ungeföhrt Fleiß, studium indefessum, constans.

Ungeföhrt, s. Ungeföhrt.

Ungeföhrt, *Adi.* non clausus; non interclusus.

Ungeföhrt, *Adi.* lardo non trajectus.

Ungeföhrt, *Adi.* 1) ohne Spornen, calcaribus non instructus; - solutus. 2) durch die Spornen nicht ange- trieben, angereizt, calcaribus non incitatus.

Ungeföhrt, *Adi.* non affabilis; alienus ab affabilitate.

Ungeföhrtigkeit, die, nulla affabilitas.

Ungeföhrt, *Adi.* non sparsus; non inspersus.

Ungeföhrt, *Adi.* non conventus.

Ungeföhrt, *Adi.* sine saltu; od., non fissus; non ruptus.

Ungeföhrt, ungeföhrt, *Adi.* deformis; turpis, Cic. informis, *Tacit.* z. B. Germanien, ein Land von ungeföhrteten Boden, Germania informis terris, id.

Ungeföhrtigkeit, die, deformitas,

Cic. 1. B. Ungeſt. des Körpers, def. corporis, id.

Ungeſtärkt, Adi. non confirmatus.

Ungeſtätret, Adi. illicitus, Cic. in-  
concessus, Quint.

Ungeſteift, Adi. non rigidus fac-  
tus; od., non rigidus.

Ungeſtillt, Adi. 1) 1. B. von Durſt,  
Hunger, Unruhe, Lärm, non sedatus.  
2) nicht gefängt, non lactatus. 3) nicht  
berubigt, non placatus; non pacatus;  
non mitigatus.

Ungeſtimmt, Adi. non temperatus.

Ungeſtrikt, Adi. non stellatus.

Ungeſtochen, Adi. non punctus;  
non ictus.

Ungeſtohlen, Adi. furto non partus.

Ungeſtopft, f. Unverſtopft.

Ungeſtört, 1) Adi. imperturbatus;  
Sen. non turbatus; non interpellatus;  
auch, otioſus; vacuus, Cic. ung. blei-  
ben, non turbati; non interpellari, id.  
Sindn ung. laſſen, non turbare, non  
interpellare alqm, id. 2) Adv. otioſe;  
per otium; vi nulla interpellante, Cic.  
ſich ung. ſeines Sieges erfreuen, alacrem  
in victoria exultare, id. Att. VI, 16.

Ungeſtoßen, Adi. 1) nicht ſtark,  
heftig berührt, 1. B. mit dem Arme,  
Fuße, non pulsus; non trusus. 2) durch  
Stößen nicht klein gemacht, non tritus;  
non comminutus.

Ungeſtraft, 1) Adi. impunitus;

inultus, Cic. 2) Adv. impune; impu-  
nitate, Cic. ung. bleiben: a) von einem  
Bergeben, impune eſſe; non puniri,

Cic. sic abire, Ter. b) von dem Thä-  
ter, impune ferre; facere, Cic. -ha-  
bere, Ter. inultum ferre alqd, id. et-  
was ung. laſſen, impunitum ferre alqd,